
ARPAT – Settore SIRA
Via N. Porpora 22 – 50144 – Firenze

N. Prot Vedi segnatura informatica cl. DV.13.01.05/1293 del a mezzo: PEC

Avviso ex art. 29 comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016

Oggetto: Procedura negoziata, rinnovo del canone annuale delle licenze nominali 
Cisco WEBEX Meeting Center Pemium 25, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lett. a) del D.Lgs. 50/2016
CIG: ZD720D9ABB 

Oggetto:  Rinnovo del canone annuale delle licenze nominali Cisco WEBEX Meeting 
Center Pemium 25, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 , mediante 
trattativa diretta nel MePA, in base alla disciplina prevista dall'art. 36, comma 2, lett. b) del 
D.Lgs. n. 50/2016. 

Caratteristiche tecniche del prodotto : 
Servizio di videoconferenza dell’Agenzia costituito da n. 3 licenze nominali Cisco WEBEX 
Meeting Center Pemium 25” (con 25 utenti invitati per ogni sessione), con Voip incluso illimitato
e registrazione con spazio fino a 1 GB compreso. Attuale scadenza il 06/04/2018;

CIG: ZD720D9ABB 

Valore dell'iniziativa: 
EURO 1.647,00 oltre IVA (importo soggetto a ribasso, non saranno ammesse offerte superiori)

Requisiti di partecipazione: 
a)iscrizione C.C.I.A.A per categoria di attività inerente l’oggetto della gara ex art. 83 comma 3, 
lett. a) del D.Lgs. 50/2016 (requisito di idoneità professionale);
b) inesistenza delle cause di esclusione dalla partecipazione alle gare di appalto (requisiti di 
ordine generale ex art. 80 del D. Lgs. 50/2016, oltre che previste dalla normativa in materia di 
contrattualistica pubblica);

Requisiti minimi di capacità economica/finanziaria: 
nessuna richiesta

Requisiti di capacità tecniche e professionali: 
nessuna richiesta

Tipologia procedura: 
art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 mediante trattativa diretta nel MePA

Pagina 1 di 2

 tel. 055.32061 - fax 055.3206324 - p.iva 04686190481 - www.arpat.toscana.it 
per comunicazioni ufficiali PEC: arpat.protocollo@postacert.toscana.it - (accetta solo PEC), 

per  informazioni ambientali: urp@arpat.toscana.it
Organizzazione con sistema di gestione certificato e laboratori accreditati – maggiori informazioni  all'indirizzo www.arpat.toscana.it/qualita

Per esprimere il proprio giudizio sui servizi ARPAT è possibile compilare il questionario on-line all’indirizzo www.arpat.toscana.it/soddisfazione 



Operatori economici invitati: 
La richiesta di preventivo sarà inoltrata alle prima cinque ditte che risulteranno aver inserito il 
prezzo più basso nella catalogo del MEPA relativo al prodotto oggetto del presente avviso ed a 
tutte quelle ditte, iscritte al bando “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per 
Ufficio (BENI)” del MEPA che invieranno richiesta di partecipazione alla presente indagine di 
mercato al seguente indirizzo PEC: arpat.protocollo@postacert.toscana.it entro sette giorni 
dalla pubblicazione del presente avviso. 

Invio invito: dopo 7 giorni dalla pubblicazione del presente avviso

Criterio di selezione dell'offerta: 
minor prezzo ex art. 95, comma 4 lett. b)  D.Lgs. n. 50/2016

20 novembre 2017

Il Responsabile del Settore Provveditorato
(Struttura stabile di supporto al RUP ai sensi dell'art. 31, comma 9, del 

     D.Lgs. n. 50/2016)
Dott.ssa Daniela Masini 

Allegati 1 Specifiche tecniche del prodotto

Pagina 2 di 2

tel. 055.32061 - PEC: arpat.protocollo@postacert.toscana.it - p.iva 04686190481 - www.arpat.toscana.it - urp@arpat.toscana.it

mailto:arpat.protocollo@postacert.toscana.it
mailto:urp@arpat.toscana.it

	tel. 055.32061 - PEC: arpat.protocollo@postacert.toscana.it - p.iva 04686190481 - www.arpat.toscana.it - urp@arpat.toscana.it
	tel. 055.32061 - fax 055.3206324 - p.iva 04686190481 - www.arpat.toscana.it
	per comunicazioni ufficiali PEC: arpat.protocollo@postacert.toscana.it - (accetta solo PEC), per informazioni ambientali: urp@arpat.toscana.it
	ARPAT – Settore SIRA
	Via N. Porpora 22 – 50144 – Firenze

